＜タガログ語＞

EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(Reiwa),令和)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(Taon),年)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(Buwan),月)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(Araw),日)
Para sa mga magulang/tagapag-alaga ng mga Grade 5
５年生保護者様
Toyohashi Municipal豊橋市立　　　　　　Elementary Scool Principal小学校長　　　　　　　　　　　.
Gread 5 Head Teacher５年学年主任　　　　　　　　　　　.
Tungkol sa Outdoor Learning Activity

野外教育活動について
Gaganapin ang outdoor learning activity ayon sa nakasaad sa ibaba. 下記の通り、野外教育活動を実施します。
1．Petsa 期日
　  EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Reiwa),令和)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Taon),年)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Buwan),月)　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Araw),日)（　　）～　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Araw),日)（　　）
2．Lugar 場所
　　Toyohashi Outdoor Learning Center

豊橋市野外教育センター
　　Address : Toyohashi shi Ikobe chou Biwagaya 57-12
住所：豊橋市伊古部町枇杷ケ谷57番地12

　　Tel. no : 0532-21-2133

電話：0532-21-2133
3．Layunin 目的
・　Upang maging pamilyar sa kalikasan sa pamamagitan ng maga aktibidad sa gitna ng kalikasan.
自然の中での活動を通して、自然に親しむ心を持つ。
· Upang mapalawak ang tiwala at pakikipagkaibigan at paglikha ng masasayang alaala sa pamumuhay kasama ang pangkat/grupo.

集団生活をすることで、信頼や友情を深め、楽しい思い出をつくる。
4．Iskedyul 日程
■Unang araw第１日目 : 　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Buwan),月)　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Araw),日)
	Oras

時刻
	Iterinary/Iskedyul

行程

	：
	Pagpasok sa paaralan
	登校

	：
	Pag-alis sa paaralan
	学校出発

	：
	Pagdating sa Outdoor Learning Center
	野外センター到着

	：
	Tanghalian
	昼食

	：
	Activity (recreation)
	活動（レクリエーションなど）

	：
	Paghahanda para sa hapunan
	夕食準備

	：
	Hapunan
	夕食

	：
	Campfire
	キャンプファイヤー

	：
	Paliligo
	入浴

	：
	Pagpupulong ng pangkat,
pagpupulong ng mga pinuno ng pangkat
	班会議、班長会議

	：
	Pagpapatay ng ilaw, pagtulog
	消灯、就寝

■Pang-2 araw 第２日目 : 　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 8(Buwan),月)　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(Araw),日)
	Oras

時刻
	Iterinary/Iskedyul

行程

	：
	Paggising
	起床

	：
	Miting sa umaga
	朝の会

	：
	Paghahanda para sa almusal
	朝食準備

	：
	Activity (recreation)
	活動（レクリエーションなど）

	：
	Almusal
	昼食

	：
	Volunteer activity
	奉仕活動

	：
	Pag-alis sa Outdoor Learning Center
	野外センター出発

	：
	Pagdating sa paaralan
	学校到着

	：
	Paghihiwa-hiwalay, uwian
	解散、下校

5．Mga bayarin/gastos 費用
　　Ang bayarin/gastos bawat 1 tao ay humigit kumulang \
１人あたりの費用金額　合計 約　　　　　　円
　　  ※Ang nakasaad sa itaas ay tinatayang halaga lamang. Muling mangongolekta o ibabalik ang pera kung kinakailangan pagkatapos ng outdoor learning activity.

上記はあくまでも予定額です。野外活動終了後に清算して、必要があれば集金または返金します。
6．Kasuotan・Mga Dadalhin 服装・持ち物
（1）Kasuotan 服装
□Sombrero

帽子（華美ではないもの）
□PE uniform

体操服
　　□Nakasanayang isuot na sapatos

はき慣れた運動靴
　　□Long sleeves na damit na pantaas at pambaba (kung kailangan)

長袖の服上下（必要に応じて）
（2）Mga Dadalhin 持ち物
　　　※Siguruhing sulatan nang pangalan ang lahat ng dadalhing mga gamit
全ての持ち物には、必ず名前を書いてください。
	1

	Tanghalian para sa unang araw
	１日目の昼食

	2

	Water bottle/inuman
	水筒

	3

	1 gatang ng bigas
	米１合

	4

	      piraso ng diyaryo
	新聞紙　　枚

	5

	Guwantes na gawa sa cotton
 ( walang non-slip protection)
	木綿の軍手（すべり止めのないもの）

	6

	Chopsticks
	はし

	7

	Kutsara
	スプーン

	8

	      piraso ng pamunas
	ふきん　　枚

	9

	      piraso ng basahan
	ぞうきん　　枚

	10

	Long sleeves at long pants (100% cotton)
	長袖、長スボン（綿100％）

	11

	Damit na pantulog (sweat, jersey atbp.)
※Long sleeves at long pants
	寝るときの服（スエット、ジャージ等）
※長袖、長ズボン

	12

	Pamalit (underwear, medyas at PE uniform)
	着替え（下着、靴下、体操服）

	13

	Bandana
	バンダナ

	14

	Pula at puting sombrero (akashiroboshi)
	赤白帽子

	15

	Gamit sa pagsisipilyo
	歯磨き用品

	16

	      piraso ng tuwalya
	タオル　　枚

	17

	Panyo
	ハンカチ

	18

	Tissue
	ティッシュ

	19

	Outdoor learning activity guidebook (shiori)
	野外教育活動のしおり

	20

	Gamit panulat (pencil case)
	筆記用具

	21

	Gamit sa ulan (kapote, natitiklop na payong)
	雨具（カッパ、折りたたみ傘）

	22

	Gym shoes
	体育館シューズ

	23

	Beach sandals
	ビーチぞうり

	24

	      piraso ng plastic bag
	ビニール袋　　枚

	25

	Panlatag (leisure sheet)
	敷物

	26

	Knapsack
	リュックサック

	27

	Regular na gamot
	常備薬

■　Mga dapat dalhin ng pangkat 班での持ち物
	1

	Pamaypay (      piraso bawat pangkat)
	うちわ（班で　　つ）

	2

	Peeler (      piraso bawat pangkat)
	皮むき器（班で　　つ）

	3

	Milk pack (      piraso bawat pangkat)
	牛乳パック（班で　　つ）

	4

	Relos
	時計

	5

	Flashlight
	懐中電灯

7．Mga dapat pag-ingatan/tandaan at mga pakiusap 注意とお願い
・Hinihiling na isumite ang paunang health survey questionnaire.
・Hinihiling na isulat sa guidebook (shiori) ang emergency contacts.

　・Kung may nais na sabihin sa class teacher at mga pag-aalala, mangyari po lamang na ipaalam ito nang mas maaga.
　・Bago ang araw ng outdoor learning activity sa (   buwan    araw) ay    oras ang klase. Pagkatapos kumain ng tanghalian, ang uwian ay bandang     :    .

・Sa pagkakataong hindi maiiwasan na hindi makakasali, mangyari po lamang na tumawag kaagad sa paaralan.
・Kapag hindi na sasali o mahuhuli sa araw ng aktibidad, mangyaring tumawag hanggang     (oras) sa paaralan. Tumawag sa (numero                  )
・野外活動事前調査票の提出をお願いします。
・しおりに緊急連絡先の記入をお願いいたします。

・担任に伝えておいた方がよいことやご心配なことがありましたら、事前にご連絡ください。

・野外教育活動の前日（　月　日）は、　時間授業です。給食修了後（　：　頃）に下校します。

・やむをえず参加できなくなった場合は、早急に学校へご連絡ください。
・当日になっての欠席や遅刻は、　　時までに学校【TEL:　　　　　　　　】へ電話してください。
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐　Gupitin dito キリトリ　‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Survey Form para sa Pagsali
参加希望調査票
５EQ \* jc2 \* "Font:Arial" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(Baitang),年)　　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(Pangkat),組)　　　　EQ \* jc2 \* "Font:Arial" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(Bilang),番)　    EQ \* jc2 \* "Font:Arial" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(Pangalan),名前)
EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(Pangalan ng ),保護者)

EQ \* jc2 \* "Font:Arial Unicode MS" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(magulang/tagpag-alaga),氏名)
Lagyan ng bilog ang alinman sa dalawa
どちらかに◯を付けてください。
Pagsali sa outdoor learning activity
野外教育活動に
（　　）Sasali

参加する。
（　　）Hindi sasali

参加しない。
Rason/dahilan理由：
※Isumite sa class teacher hanggang sa    buwan    araw(    )
　　　月　　　日（　　　）までに担任へ提出してください。
tw0301yagai(2021)